

בס"ד , חשוון תשי"פ, ברוך ה' חונן הדעת, לזכר סבא דנש וסבתא לילי



משחק משפחתי לפרשת לך לך

הקדמה למשחק: בפרשה מסופר על מלחמת ארבעת המלכים בחמשת המלכים, ששיאה לקיחת לוט האחיין של אברם ושרה בשבי.

וְהָיָה, בַּיּוֹם אֲמַרְפֶּל מֶלֶךְ-שֹׁנַעַר, אֲרִי'וֹ, מֶלֶךְ אֶלְסָר; כְּדָרְלַעֲמֵר מֶלֶךְ עֵילָם, וְתַדְעֵל מֶלֶךְ גֹּזִים

ארבעה מלכים נגד חמישה מלכים:

עָשׂוּ מִלְחָמָה, אֶת-בְּרַע מֶלֶךְ סָדוּם, וְאֶת-בְּרָשָׁע, מֶלֶךְ עַמְרָה; שְׁנָאב מֶלֶךְ אֲדָמָה, וְשִׁמְאֵבֵר מֶלֶךְ צְבִי'ים, וּמֶלֶךְ בְּלַע, הִיא-צַעַר.

אחת העיר המותקפות והמנוצחות היא סדום, היכן שגר לוט האחיין של אברם, והוא נלקח בשבי:

וַיִּקְחוּ אֶת-לוֹט וְאֶת-רְכֻשׁוֹ בֶן-אָחִי אַבְרָם, וַיֵּלְכוּ; וְהוּא יוֹשֵׁב, בְּסָדוּם

פליט מגיע ומספר לאברם שלוט נלקח בשבי. מי שלח את הפליט, וכיצד יודע הפליט על הקשרים בין לוט ואברם? זו שאלה לעיון ולמחשבה.

וַיָּבֵא, הַפְּלִיט, וַיְגַד, לְאַבְרָם הָעֵבֶרִי; וְהוּא שָׁכַן בְּאֵלְנֵי מְמֵרָא הָאֲמֹרִי, אָחִי אֲשָׁכַל וְאָחִי עֵנָר, וְהֵם, בְּעֵלֵי בְרִית-אַבְרָם.

אברם יוצא עם אנשי ביתו (חניכיו, מי הם? עוד נקודה מעניינת לדין ולמחשבה) על מנת לשחרר את לוט.

וַיִּשְׁמַע אַבְרָם, כִּי נִשְׁבָּה אַחִיו; וַיִּרְקַ אֶת-חֲנִיכָיו יְלִידֵי בֵיתוֹ, שְׁמֹנֶה עָשָׂר וּשְׁלֹשׁ מֵאוֹת, וַיִּרְדְּף, עַד-דָּן.

פרוייקט שולחן ערוך לפרשה כולל את תמונת שולחן השבת של משפחת כ"ץ המעוצב בהשראת פרשת השבוע, ודבר תורה המתאים לשיחה משפחתית ליד שולחן שבת - [/https://shabbatable.blog](https://shabbatable.blog)

אברם נלחם ומנצח, מציל את לוט וזוכה בשלל:
וַיֵּשֶׁב, אֶת כָּל-הָרְכָשׁ; וְגַם אֶת-לוֹט אַחִיו וְרַכְשׁוֹ הַשִּׁיב, וְגַם אֶת-הַנָּשִׁים וְאֶת-הָעָם.
המשמעות היא שאברם נלחם בארבעת המלכים המנצחים (שנצחו כבר חמישה מלכים) והוא אכן עושה את זה ומנצח בעצמו. יוצא שאברם ניצח תשעה מלכים עד כה.

לאחר המלחמה יוצא לקראת אברם מלכי-צדק מלך שלם.
וּמַלְכֵי-צֶדֶק מֶלֶךְ שָׁלֵם, הוֹצִיא לָחֶם וַיָּיִן; וְהוּא כֹהֵן, לְאֵל עֵלְיוֹן.
וַיִּבְרָכֵהוּ, וַיֹּאמֶר: בָּרוּךְ אַבְרָם לְאֵל עֵלְיוֹן, קִנְהַ שְׁמַיִם וְאַרְצַ

מי? איזו עיר? איפה הוא היה במלחמות שהתרחשו עד כה? לצד הוא מי הוא?
הרבה שאלות לעיון ולהעמקה. אנחנו נדון בהן בשולחן השבת וב"חבורת הסיפור והפרשה" של מניין ארזים...מצטערת שלא אוכל לפרט כאן את הכל.

לפי אחת הגישות להבנת הפרשה מלכי-צדק יוצא לקראת אברם ואנשיו עם לחם ויין, כי זה מנהג המקומיים כלפי המנצחים. הגשת הלחם והיין ללוחמים המנצחים מבטאת כניעה ללא צורך במלחמה (קצת דומה למה שעשו הגבעונים ליהושע בן-נון בכיבוש הארץ).

אם כך יוצא שאברהם ניצח עשרה מלכים.

אברם נותן למלכי-צדק מעשר. מעשר הוא החלק העשירי בשלל. למה אברם נותן לו חלק בשלל מלחמה שבה לא השתתף?

וַיִּתֵּן-לוֹ מֵעֶשֶׂר, מִכָּל

אולי זו הדרך של אברם "לכבוש" את מלכי-צדק ולכבול אותו בנאמנות אליו, כך הוא עושה אותו שותף שלו, לניצחונותיו, לריבונותו ההולכת וגדלה על הארץ.

ליד שולחן השבת נשחק את משחק ה-100, כיוון שעשר הוא מעשר (עשירית) ממאה, וכיוון שהוא משחק אסטרטגיה (וממלחמותיו של אברם אפשר ללמוד אסטרטגיה), וכיוון שהוא משחק מחשבה מופשט – ולוואי שכל המלחמות והקונפליקטים בחיינו יפתרו באופן הזה.

משחקים משפחתיים לפרשת לך לך:

משחק ה-100

שני שחקנים מתחילים לחבר מספרים בין 10-1. כל שחקן בתורו אומר איזה מספר ירצה להוסיף, המטרה להגיע בדיוק למספר 100. המנצח הוא שמגיע ל-100, כלומר הוא את הסכום הדרוש, כדי להגיע ל-100 בדיוק.

*כיוון שאנחנו בפורום משפחתי המונה יותר משני אנשים, וכן שחקנים בעלי יכולות שונות ולא שוות, נחלק את בני המשפחה לשתי קבוצות ונעבוד **בשיתוף פעולה**. רמז להצלחה: תכנון לאחור...

דוגמא למהלך משחק:

שחקן א: 7

שחקן ב: 8 (הסכום 15)

שחקן א: 3 (הסכום 18)

שחקן ב: 5 (הסכום 23)

וכך ממשיכים עד שאחד/אחת מהשחקנים בתורו מגיע לסכום 100.

נים NIM

אם אתם משחקים אבן-נייר-ומספריים על מנת להחליט מי זוכה שהטבה מסוימת (ראשון במקלחת, לדוגמא), אז הנה משחק אסטרטגי עתיק הדורש יותר מחשבה ותכנון ממזל, כדי לנצח:

נציב על השולחן ערמות של קפלות/לגו/אבני לגו/גולות (במקור משחקים עם גפרורים).

בכל תור כל שחקן (או נציג של קבוצה) יכול לקחת כל מספר קפלות שהוא רוצה אבל רק מערמה אחת. המנצח במשחק הוא מי שלוקח את הקפלה האחרונה מהערמה האחרונה. מותר לקחת בבת אחת ערימה שלמה.

התחילו עם שלוש ערימות: ערמה 1 – 5 קפלות, ערמה 2 - ארבע קפלות, ערמה 3 – שלוש קפלות.

שבת של שלום ושמחה מגילי והמשפחה